

همایش منع خشونت علیه زنان

۹، مارچ، ۲۰۱۳، هالند



انجمن «افغانهای شهر زوله» همایشی را زیر عنوان «خشونت علیه زن و رابطه آن با ننگ و غیرت» در شهر زوولی هالند بر گزار نمود .
در این همایش عده ای از شخصیت‌های فرهنگی ، اهل دانش و ادب و بانوان مقیم این شهر اشتراک داشتند . برنامه توسط رییس این انجمن **وینوس احمد زوی** گرداننده گی میشد .

برنامه بتاریخ ۹ مارچ از ساعت ۲ الی ۵ عصر ادامه داشت .

وینوس احمد زوی رییس این انجمن طی بیانیه خویش گفت :

دوستان عزیز خواهران، مادران و آقایون محترم ، شما را خوش آمدید میگویم !
این محفل را انجمن افغانها ی شهر **زوولی** به منظور از بین بردن و تقبیح خشونت علیه زنان ، دایر نموده است . قبل از همه از اشتراک همه شما بزرگواران و عزیزان قدردانی میکنم .
برنامه معلوماتی امروز به اساس پروژة آموزشی که توسط نهاد **الان** در ماه جنوری و فبروری زیر نام سمینار سازماندهی شده بود پیش برده میشود. اینجانب به نمایندگی از انجمن **زوولی** در کار دور اول و دوم این سمینار که در ماه جنوری بتاریخ ۱۹ و ۲۰ و در ماه فبروری بتاریخ ۱۶ و ۱۷ تدویر گردیده بود، اشتراک نموده ام .

در این چهار روز سمینار که خیلی جالب و آموزنده بود موضوع مورد بحث، پدیده خشونت و رابطه آن با مسأله عزت و آبرو در خانواده ها بود و موضوع دوم عروسی های اجباری بود.
البته به صورت مختصر باید بگویم که خشونت در مجموع قابل نکوهش است، به ویژه خشونت علیه زنان که در مجموع نصف انسانهای روی زمین را تشکیل میدهند . یعنی از جمله هفت میلیارد انسان کره زمین نصف آن زنان و دختران اند. از جمله این نصف جمعیت جهان که آنرا زن تشکیل میدهد طبق گزارشات تأیید شده سازمانهای بین المللی از هر سه زن در جهان یکی آن قربانی خشونت میگردد. این خشونت در کشور های عقب مانده جهان که ضعف اقتصادی، نداشتن سواد کافی زنان و مردان آن جوامع، فقر، بیکاری، سنت های نا پسندیده مانند طویانه، عروسی دختران قبل از رسیدن به سن قانونی، و پدیده منحوس «بد» دادن دختران در بدل جرم و جنایت اعضای فامیلش به طرف مقابل. که در چنین حالات انسان مانند کالایی مورد معامله قرار میگیرد و حیثیت و شرفش بوسیله همین رسم و رواج های مزخرف زیر پا میگردد .

بنأ تا زمانیکه قوانین دولت ها و حکومتات به صورت دقیق تنظیم نگردد و این قوانین حقوق زن و مرد را به صورت مساویانه تضمین نه نماید و سهم خانمها در امورات کشور اعم از سیاسی - اقتصادی - فرهنگی را به صورت مساویانه در نظر نگیرد و علیه رسم و رواجهای کهنه و فرسوده جوامع ایستاده گی ننماید ، از بین بردن خشونت کاری دشوار خواهد بود .
باید گفت که جنگهای خانمانسوز سی ساله در کشور که نسبت نداشتن قوانین درست و نداشتن سواد کافی مردم و اشغال پی در پی کشور توسط اجانب که هنوز هم ادامه دارد

،خشونت عليه زن را به اشكال مختلف چندین برابر بالا برده است. طبق گزارشات موسسات بین المللی ، افغانستان جهنمی برای زنان افغان گردیده است. بناً به همه کسانیکه به مقام زن، به مقام انسان و انسانیت احترام دارد واجب است تا علیه این پدیده سیاه -خشونت علیه زن- مبارزه کند و برای روشن ساختن اذهان مردم به ویژه خانمها کار و تلاش خستگی نا پذیر نماید. در اخیر انزجار خود را علیه هر نوع خشونت خاصاً خشونت علیه زن را اعلام میداریم . از حوصله شما بزرگواران و عزیزان سپا سگزارم.

سپس فلمی در این رابطه به نمایش گذاشته شد و حاضران مجلس ، مسأله منع خشونت علیه زنان را مورد بحث و کنکاش قراردادند . در پایان دکلمه شعر زیبای « دربنبست . . . » از شاعر دوستداشتنی **صنم عنبرین** به صدای خود شان شنونده شد . قابل یاد آوریت که در این همایش بنا به دعوت **انجمن ژوولی** ، داستانبویس محبوب و نامدار کشور **داکتر ببرک ارغند** نیز حضور داشتند که به اثر تقاضای حاضرین داستان معروف « شب و تماشا » خویش را خواندند . محفل با صرف عصریه و خاطره ماندگار به پایان رسید .

